
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

 Số: 2689/QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Điện Biên Phủ, ngày 26 tháng 12 năm 2024 

              

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Hoa Anh Đào-Điện Biên Phủ năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 07/5/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về phát triển Du lịch tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 29/7/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về bảo tồn và phát triển văn hoá các dân tộc tỉnh Điện Biên gắn 

với phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. 

Căn cứ Chương trình hành động số 23-CTr/TU ngày 08/10/2021 của 

Thành ủy Điện Biên Phủ về thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU, ngày 07/5/2021 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển Du lịch tỉnh Điện Biên đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030; 

 Căn cứ Chương trình hành động số 28-CTr/TU, ngày 06/12/2021 của 

Thành ủy Điện Biên Phủ về thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU, ngày 29/7/2021 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về bảo tồn và phát triển văn hóa các dân tộc 

tỉnh Điện Biên gắn với phát triển kinh tế xã hội giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 5744/KH-UBND ngày 09/12/2024 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc tổ chức Lễ hội Hoa Ban năm 2025 và Ngày hội Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch các dân tộc tỉnh Điện Biên lần thứ VIII.  

Theo đề nghị của phòng Văn hóa và Thông tin thành phố tại Tờ trình số 

529/TTr-VHTT ngày 25 tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Hoa Anh Đào - Điện Biên Phủ năm 

2025, như sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Quang Hưng - Tỉnh uỷ viên, Phó Bí thư 

Thành uỷ, Chủ tịch UBND thành phố thành phố Điện Biên Phủ.  

2. Phó trưởng Ban:  

- Ông Đào Hoài Nam - Uỷ viên BTV Thành uỷ, Phó Chủ tịch UBND thành 

phố Điện Biên Phủ - Thường trực; 



2 

- Ông Trần Quý Hùng - Uỷ viên BTV Thành uỷ, Phó Chủ tịch UBND 

thành phố Điện Biên Phủ; 

- Ông Nguyễn Đạt Long - Thành uỷ viên, Phó Chủ tịch UBND thành phố 

Điện Biên Phủ. 

3. Các ủy viên: 

- Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; 

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố; 

- Trưởng phòng Nội vụ thành phố; 

- Trưởng Công an thành phố; 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố; 

- Trưởng phòng Kinh tế thành phố; 

- Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố; 

- Trưởng phòng Quản lý Đô thị thành phố; 

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh, Truyền hình thành phố; 

- Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố;  

- Đội Trưởng  Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố; 

- Phó phòng Phụ trách phòng Văn hóa và Thông tin thành phố; 

- Phó phòng Phụ trách phòng Y tế thành phố; 

- Giám đốc Điện Lực Thành phố;  

- Chủ tịch UBND 12 phường, xã; 

4. Mời tham gia Ban Tổ chức: 

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên; 

- Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên; 

- Đại diện lãnh đạo Sở Giao thông Vận tải;  

- Đại diện lãnh đạo Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Điện Biên; 

- Đại diện lãnh đạo Viễn thông Điện Biên;  

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố;  

- Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố; 

- Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân thành phố; 

- Đại diện lãnh đạo Liên Đoàn lao động thành phố; 

- Đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên thành phố. 



3 

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ chỉ đạo, triển khai, hướng dẫn tổ chức 

thực hiện thành công Lễ hội Hoa Anh Đào - Điện Biên Phủ năm 2025.  

- Trong quá trình ban hành các văn bản, văn bản do lãnh đạo UBND thành 

phố ký sử dụng con dấu của UBND thành phố; Văn bản do các cơ quan, đơn vị 

ban hành sử dụng con dấu của cơ quan đơn vị mình. Nhiệm vụ của các Phó 

trưởng Ban, các thành viên do Trưởng Ban Tổ chức phân công. 

- Thành viên Ban tổ chức Lễ hội Hoa Anh Đào - Điện Biên Phủ năm 2025 

được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- Lãnh đạo UBND thành phố; 

- Thành viên BTC; 

- Lưu: VT.. 

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

    CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

   Nguyễn Quang Hưng 
 

 
 

 

               


		2024-12-26T18:39:00+0700


		2024-12-27T08:22:32+0700




